
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 08 del 14 maggio 2007 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Opere di completamento e manutenzione edilizia del Museo 
Archeominerario di Levigliani. Affidamento lavori. 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O.C. 
Pianificazione territoriale 

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 48 del 
15 dicembre 2006, con cui si impegna la somma di € 
22.146,68, identificata all’intervento 2.09.01.01 
capitolo 55 del bilancio 2006, Manutenzione 
straordinaria del patrimonio immobiliare, per far 
fronte alle opere di completamento, manutenzione e 
messa in sicurezza degli immobili di proprietà e in uso 
al Parco, nonché per le eventuali spese relative alle 
collegate pratiche tecniche e catastali; 
 
Considerato che il Museo Archeominerario di 
Levigliani necessita di opere di completamento e 
manutenzione edilizie; 
 
Sentita per le vie brevi l’impresa edile LUPERI 
STEFANO, con sede a Levigliani, che ha fornito il 
seguente preventivo: 
• Demolizioni di parete, rimozioni varie e trasporto 

a pubblica discarica, € 500,00; 
• Sistemazione copertura per infiltrazioni d’acqua, € 

380,00; 
• Fornitura e posa in opera di pluviale in rame e 

discendente in ghisa, € 300,00; 
• Fissaggio di ringhiere, parapetti e finestre, € 

150,00; 
• Fornitura e posa di n. 5 parapetti in ferro per 

finestre, € 500,00 
• Fornitura e posa di sportelli in rame, € 170,00 
 
TOTALE OPERE E LAVORAZIONI, € 2.000,00 oltre 
IVA al 20% 
 
Ritenuti i suddetti prezzi congrui e vantaggiosi per il 
Parco; 
 
 
 

 
 



 
Il Direttore del Parco 

dott. Antonio Bartelletti 
 
 

DETERMINA 
 
 
di affidare all’impresa edile LUPERI STEFANO, con sede a Levigliani, via Dante Alighieri 16/A, i 
lavori edili di completamento e manutenzione del Museo Archeominerario di Levigliani, meglio 
descritti in premessa, al prezzo complessivo di € 2.000,00 che maggiorato della quota di IVA al 
20% ammonta a € 2.400,00; 
 
di dare atto che la somma di € 2.400,00 trova copertura nella somma più generale di € 22.146,68, 
già impegnata con propria determinazione dirigenziale n. 48 del 15 dicembre 2006, per opere di 
manutenzione ed adeguamento degli immobili del Parco, all’intervento 2.09.01.01 capitolo 55 del 
bilancio 2006, Manutenzione straordinaria del patrimonio immobiliare, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
 
 

Il Responsabile della U.O.C. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 

 


